
令和２ 年 ８月 ３日 

保護者の皆様 

岸和田市立野村中学校 

校 長  松田 篤人 

 

 

電話対応時間と学校閉庁日について 

 

 

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本

校教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、学校現場を取り巻く環境が複雑化・多様化し、学校に求められる役割が拡大する一方、教職員の

勤務時間についても、「働き方改革」や健康管理の観点から、その縮減を図る必要があります。 

このような中、教職員が、生徒に寄り添った丁寧な指導を行うことができるよう、本校においては、長時間

勤務の一層の縮減と計画的な休暇取得の促進が重要な課題となっております。そのため、電話の対応時間

と学校閉庁日を下記のとおり実施いたします。この期間は、原則として学校の教職員は不在となり、学校へ

のお電話やご来訪には対応できませんので、保護者のみなさまには、電話対応時間と閉庁日の設定につ

いてご理解いただきますとともに、ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、緊急時には下記緊急連絡先までご連絡をお願いします。 

 

記 

１． 電話対応時間 

  午前７時４５分 ～ 午後７時 （この時間以前、以後の電話は受けません） 

       ※この対応については夏休みから実施させていただきます。 

 

２． 学校園閉庁日  令和 2年 8月 13日（木）・14日（金） 

 

３． 閉庁日の緊急連絡先   

     ・お子様の安心・安全等に関すること 岸和田市教育委員会学校教育課 423-9683 

   ・お子様の転入・転出等に関すること 岸和田市教育委員会総務課 423-9607 

（連絡は午前9時～午後５時 30分の間にお願いいたします。）  

 

4. その他 

・中学校では原則として部活動も休養日とします。 

 

 

 


